

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செங்கோடகவுண்டர்	நாள்	27.01.2021
தகப்பனார் பெயர்	சின்ன நாச்சியப்பக்கவுண்டர்		

2, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வழக்குசொத்தின் பழைய சர்வே எண்.294, அது மொத்த விஸ்வீரணம் 19 ஏக்கர் 82 சென்ட் என்றால் ஆமாம். 1946 ல் செல்லப்ப மகன் நாச்சப்பனும், ராமசாமி மகன் நாச்சப்பன் ஆகியோர் 12 ஏக்கர் 38 சென்டை கிரையம் பெற்றுள்ளனர் என்றால் ஆமாம். அந்த 12 ஏக்கர் 38 சென்டை இருவரும் வாய்மொழியாக பாகம்பிரித்து அனுபவித்து வந்தனர் என்றால் ஆமாம். 1953 ல் செல்லப்ப மகன் நாச்சியப்பனும், நாச்சியப்பனின் மனைவி பௌத்தியம்மாளும் பாகம் பிரித்துக் கொண்டனர் என்றால் ஆமாம். ஏ அட்டவணை சொத்து நாச்சியப்பனுக்கும், பி அட்டவணை சொத்து பௌத்தியம்மாளுக்கும் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். ஏற்கனவே இருந்த சர்வே எண்.294 என்பது சர்வே எண்.852 ஆக பிரிகிறது என்றால் ஆமாம். அந்த பௌத்தியம்மாளுக்கு ராமசாமி, சின்னராமன் (எ) ராமசாமி, இளையப்பகவுண்டர் ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் ஆமாம். ராமசாமியின் மகன் தான் மணி என்றால் ஆமாம். பௌத்தியம்மாளின் மகன் இளையப்பகவுண்டர் என்பவரிடம் வா.சா.ஆ.2 ன் மூலம் 1973 ல் 2 ஏக்கர் 20 சென்டை கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய பத்திரத்தின் மூலம் சர்வே எண்.852 என்பது 140 ஆக மாறுகிறது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.2 ல் நான் வாங்கிய 2 ஏக்கர் 20 சென்டிற்கு செக்குபந்தியில்லாமல் மொத்த சொத்தான 6 ஏக்கர் 60 சென்டிற்கு செக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.2 ல் கண்டுள்ளது போல் செக்குபந்தி காணப்படுகிறது என்றால் ஆமாம். அதில் பொதுவில் 3 ல் ஒரு பாகம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். மீதியுள்ள 4 ஏக்கர் 40 சென்டில் மற்றொரு மகனான ராமசாமி சின்னராமன் (எ) ராமசாமிக்கு பாத்தியம் என்றால் ஆமாம். பத்திரத்தை தவிர வேறு சொத்துக்கள் எனக்கு இல்லை என்றால் ஆமாம். நான் கிரையம் பெற்று 27 வருடங்கள் கழித்து தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கில் வா.சா.ஆ.2 ல் கண்டுள்ள சொத்துவிபரத்தை தான் வழக்கு சொத்தாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் வாங்கிய 2 ஏக்கர் 20 சென்டிற்கு செக்குபந்தி என்னவென்று வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். 3 ல் ஒரு

பங்கு என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வழக்கு சொத்துவிபரத்தில் புதிய சர்வே எண் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்துவிபரத்தில் புதிய சர்வே எண் குறிப்பிடாமல் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் மட்டும் சர்வே எண்.852 என்பது 140 என ஆனது எனவும், அதன்பிறகு 277/5 மற்றும் 277/6 என மாற்றப்பட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். வழக்குரை பத்தி 3 ல் உட்பிரிவின்போது அளவு சரியாகவில்லை எனவும், உட்பிரிவு தவறானது என கூறியுள்ளதற்கு மேல்முறையீடு செய்தேனா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் வழக்குரையில் தாக்கல் செய்துள்ள வம்சாவளிப்பட்டியலை குறியீடு செய்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. வம்சாவளிப்பட்டியலில் அளவுகள் குறைவாக காட்டப்பட்டதால் தான் அது குறியீடு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 6 ஏக்கர் 60 சென்டில் நான் கிரையம் பெற்ற 2 ஏக்கர் 20 சென்ட் போக மீதியுள்ள 4 ஏக்கர் 40 சென்ட் ராமசாமி, சின்னராமன் ஆகியோரிடம் தான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த 2 ஏக்கர் 20 சென்ட் போக மீதியுள்ள சொத்துக்களில் எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் பத்திரத்தில் உள்ளபடி தான் உரிமை கேட்கிறேன். 1973 ல் நான் கிரையம் பெற்றாலும் எந்த சொத்து என தெரியாததால் தான் 2015 ல் நீதிமன்ற ஆணையாளர் வரும்போது அனைத்து சொத்துக்களும் அளக்கப்பட்டது என்றால் பொதுவாக அளக்கப்பட்டது. ஏற்கனவே நாங்கள் வாங்கியுள்ள 3 ஏக்கர் 30 சென்டையும் சேர்த்து எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் என்னுடைய நிலத்திற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்தான 8 ஏக்கர் 80 சென்டை தவிர எவ்வளவு சொத்துக்கள் எங்களுக்கு 15 ஏக்கர் உள்ளது என்றால் ஆமாம். நானும், என்னுடைய தம்பியும் 1975 ல் கிரையம் வாங்கிய நாச்சியப்பன் நிலத்திற்கு கிழக்கு, அத்தாயம்மாள் நிலத்திற்கு தெற்கே என கண்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். செல்லப்பகவுண்டர் மகன் நாச்சியப்பன் குடும்பத்திலிருந்து நான் விலைக்கு வாங்கவில்லை என்றால் ஆமாம். அந்த 6 ஏக்கர் 60 சென்டில் சின்னகவுண்டர் வகையறாவிடமிருந்து 6 ம் பிரதிவாதி தேவராஜன் வாங்கியதை ஆட்சேபணை செய்ய எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தம்பி ராமசாமியை அந்த ராமசாமி எனக்கூறி எங்களுடைய நிலத்தை கிரையம் வாங்கிவிட்டார்கள். என்னுடைய வழக்கில் மணியின் மகன் ராமசாமி 1 ம் பிரதிவாதியாகவும், சின்னப்பன் மகன் ராமசாமி 4 ம் பிரதிவாதியாகவும் உள்ளார் என்றால்

ஆமாம். என்னுடைய தம்பி 2ம் வாதியின் பெயரும் ராமசாமி என்றால் ஆமாம். சின்னப்பன், ராமசாமி, புண்ணியமூர்த்தி ஆகியோர் ஒரே குடும்பம் எனவும், 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் அவர்களுடைய உறவினர்கள் என்றால் ஆமாம். பௌத்தியம்மாளுக்கு நாச்சியப்பன் தம்பி என்றால் உறவினர்கள். தம்பியா என்பது எனக்கு தெரியாது. பௌத்தியம்மாளுக்கும், நாச்சியப்பனுக்கும் அக்கா, தம்பி என்பதால் பாகம் பிரித்துக் கொண்டனர் என்றால் அவர்கள் உறவினர்கள். 1983 லேயே மீதியுள்ள 4 ஏக்கர் 40 சென்டிடல் 2 ஏக்கர் 6 சென்ட் வாங்கினாரா என்றால் வாங்கியதாக கூறினார்கள். ராஜாத்தி மணி 1 ஏக்கர் 42 சென்டை சின்னராமனிடம் கிரையம் பெற்றார் என்றால் ஆமாம். ராமசாமியிடம் மீதியிருந்த சொத்தில் 90 சென்டையும், 20 சென்டையும் மணிக்கு ராமசாமி 2006 ல் தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் என்னுடைய தம்பி ராமசாமி பெயரை குறிப்பிட்டு எழுதி கொடுத்துள்ளார். என்னுடைய தகப்பனார் பெயர் சின்ன நாச்சியப்பன். மணியின் தகப்பனார் பெயர் ராமசாமி. ராமசாமியின் தகப்பனார் பெயர் நாச்சியப்பன் (எ) சின்ன நாச்சியப்பன் என்றால் சின்ன நாச்சியப்பன் இல்லை. என்னுடைய தம்பி மணிக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிவைக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தம்பி பெயரில் மேற்படி பத்திரங்கள் எழுதிவைத்ததாக கூறி மாவட்ட பதிவாளரிடம் மனு கொடுத்து அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் தள்ளுபடி செய்யப்படவில்லை. அந்த தள்ளுபடியை எதிர்த்து சென்னையில் மேல்முறையீடு செய்தோம் என்றால் ஆமாம். இளையப்பனிடம் நான் தான் கிரையம் பெற்றேன். என்னுடைய தம்பி கிரையம் பெறவில்லை. சர்வே எண்.140 ல் 8 ஏக்கர் 80 சென்ட் உள்ளதாக கோருகிறேன்.

2, 8 பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.