

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செங்கோடகவுண்டர்	நாள்	25.02.2021
தகப்பணர் பெயர்	சின்னநாச்சியப்பன்		

2, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கூடுதல் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் உறவுமுறைகள் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வரைபடம் குறித்து என்னால் கூறமுடியுமா என்றால் முடியாது. வழக்கில் உறவுமுறைகள் குறித்து கூறாததற்கு என்ன காரணம் என்றால் உறவினர் என்பது தெரியும் என்பதால் கூறவில்லை. வழக்குரையில் சர்வே எண்கள். 273/2, 3, 5, 6 ஆகியவற்றை குறித்து கூறவில்லை என்றால் கூறியுள்ளேன். நான் கூடுதல் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள சர்வே எண்களை வழக்குரையிலும், சொத்துவிபரத்திலும் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.277 எத்தனை உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் முதலில் தெரியும். தற்போது ரூபகமில்லை. கூடுதல் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள நீதிப்பேராணை மனு எண்.6207/2020 என்ற வழக்கு உயர்நீதிமன்றத்தால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் ஆமாம். ஆனால் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் நீதிப்பேராணை அனுமதிக்கப்பட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் எங்களுடைய சொத்து தான். இன்றைய தேதிவரை பணம் நீதிமன்றத்தில் தான் உள்ளது எனவும், யாரும் எடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். உண்மையிலேயே எங்களுக்கு உரிமையாக இருந்திருந்தால் எடுத்திருப்போம் எனவும், உண்மையை மறைத்து இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்திருக்கமாட்டோம் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி மற்றும் 5 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் மற்றும் கிரைய ஆவணங்களில் உள்ள சொத்துக்களில் எங்களுக்கு உரிமையில்லை என்றால் எங்களுடைய சொத்து தான். 2, 5 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் பெயரில் ஏற்பட்ட பத்திரங்கள் செல்லாது எனவும், வழக்கு சொத்துக்கள் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது எனவும் பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் கேட்டுள்ளேன். நான் அவ்வாறு கேட்கவில்லை எனவும், பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் எனது தரப்பில் நீதிமன்ற ஆணையாளர் நியமிக்க மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு நீதிமன்ற ஆணையாளர் நியமிக்கப்பட்டார் என்றால் ஆமாம். பழைய சர்வே எண்ணிலுள்ள சொத்துகளை

அளப்பதற்கு தான் மனு தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் அனைத்து சொத்துக்களுக்காகவும் தான் மனு தாக்கல் செய்திருந்தேன். 6 ஏக்கர் 60 சென்ட் எங்களுடைய குடும்ப சொத்து எனவும், அதில் பிரதிவாதிகள் பிரச்சினை செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். பழைய சர்வே எண்ணை வைத்து அளக்க முடியாது என கிராம நிர்வாக அலுவலரும், அளவையரும் நீதிமன்றத்தில் மனு கொடுத்தனர் என்றால் இல்லை. அதன் அடிப்படையில் ஆணையாளர் பார்வையிட்டு அவரும் அளக்க முடியாது எனக்கூறி மனு செய்தார் எனவும், எங்களுடைய இஷ்டத்திற்கு ஒரு சில எண்களை கொடுத்து உத்தரவு பெற்று அளந்தோம் என்றால் இல்லை. 2 மற்றும் 8 பிரதிவாதிகள் வழக்கறிஞர்களை தவிர மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கு ஆணையர் அறிவிப்பு கொடுக்காமல் பார்வையிட்டார் என்றால் அவர்கள் அப்போது வழக்கில் ஆஜராகவில்லை. முழுவதுமாக அளக்கும்போது உடனிருந்தேன் என்றால் ஆமாம். வழக்குரை 1 வது பகுதியில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள 3 ஏக்கர் 30 சென்ட் அளக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. அடுத்ததாக உள்ள 3 ஏக்கர் 30 சென்டை அளந்தோமா என்றால் இல்லை. ஏகமாக தான் அளந்தோம். ஏகமாக கொடுக்காமல் தனிதனியான சொத்து விபரத்தை வழக்குரையில் கூறியுள்ளோமா என்றால் அது பத்திரத்தில் உள்ளது போல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்துவிபரத்தில் அரசாங்கம் மயான பாதைக்கு எடுத்துக்கொண்ட 5 1/2 ஹெக்டேருக்கும் மற்றும் மயானத்திற்கு எடுத்த 6 ஹெக்டேருக்கான சர்வே எண்களை கூறவில்லை என்றால் எல்லாம் ஒன்றாக உள்ளதாக தான் நினைத்துக் கொண்டிருந்தோம். தற்போதைய திருத்தப்பட்ட வழக்குரையில் கூட புதிய சர்வே எண்களை கூறவில்லை என்றால் வழக்கிற்காக தற்போது எடுத்துப் பார்க்கும்போது தான் தெரிந்தது. இளையப்பனின் சொத்துக்களான 2 ஏக்கர் 20 சென்டை எங்களுக்கு தெரியாததால் தான் நீதிமன்ற ஆணையாளர் மூலம் அதனை கண்டுபிடிக்க மனு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. பொதுவில் 3 ல் ஒரு பாகம் என கூறி கிரையம் பெற்றதால் எந்த இடம் தெரியாமல் மணியும், ராஜாத்தியும் வாங்கியதற்கு பின்னிட்டு அவர்களை தொந்தரவு செய்யவேண்டும் என்பதற்காக நிறைய சொத்துக்களை காண்பித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அளக்காத சொத்தை அளந்ததாக நீதிமன்ற ஆணையாளர் மற்றும் அளவையர் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளதால் தான் ஆட்சேபணை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது

என்றால் அளந்தனர். எனவே தான் நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிக்கையை நீக்கறவு செய்யக்கோரி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதன் அடிப்படையில் சீராய்வு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதில் நாங்கள் ஆஜராகி உள்ளோம் என்றால் ஆமாம். எனவே நீதிமன்ற ஆணையாளர் தாக்கல் செய்ய அனைத்து ஆவணங்களும் செல்லதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இளையப்பனின் சொத்துக்களான 3ல் ஒரு பாகம் சொத்து குறித்து எனக்கு தெரியாமல் மணி மற்றும் ராஜாத்தி பெயரிலுள்ள சொத்துக்களை குறித்து விளம்புகை பரிகாரம் கோராமல் தாக்கல் செய்திருக்கும் இவ்வழக்கு செல்லதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி மணி மற்றும் ராஜாத்தி பெயரில் உள்ள ஆவணங்கள் செல்லாது என மாவட்ட பதிவாளர் மற்றும் உயரதிகாரிகளுக்கு மனு அளிக்கப்பட்டு அந்த மனுக்கள் நிராகரிக்கப்பட்டு அந்த பத்திரங்கள் உண்மையானது என கூறியுள்ளனர் என்றால் சரியல்ல. அதன்பின்னிட்டும் செல்லாது என்ற பரிகாரத்தை கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராஜாத்தி மற்றும் மணியை இடையூறு செய்யும் நோக்கில் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் இவ்வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள கூடுதல் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் வழக்கில் கூறாத சங்கதிகளையும், சர்வே எண்களையும் கூறியுள்ளதால் செல்லதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே மணி மற்றும் ராஜாத்தி பெயரிலுள்ள பத்திரங்கள் குறித்து அ.வ.எண்.176 மற்றும் 60 ஆகியவை நிலுவையில் உள்ள நிலையில் பொய்யான காரணங்களுடன் பொய்யான சர்வே எண்களுடன் தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல.

11 முதல் 13 பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.