

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செங்கோடக்கவுண்டர்	நாள்	05.03.2021
தகப்பனார் பெயர்	சின்ன நாச்சியப்பன்		

11 முதல் 13 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளை எதற்காக இவ்வழக்கில் சேர்த்திருந்தேன் என்றால் என்னுடைய சொத்தையும் சேர்த்து 6ம் பிரதிவாதி தேவராஜனுக்கு விற்பனை செய்துள்ளதால் சேர்த்துள்ளேன். எப்போது விற்பனை செய்தார் என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது தெரிந்து கொண்டேன். 2010ம் வருடமா என்றால் ஆமாம். 1988ம் வருடம் 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் 6ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்ததை 2010ல் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். அந்த ஆவணத்தை 8வது ஆவணமாக இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் 6ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்தது செல்லாது என பரிகாரம் கோரியுள்ளேனா என்றால் கோரியுள்ளேன். 2010ல் தெரிந்து கொண்ட நாள் இதுநாள் வரையில் அந்த ஆவணத்தை ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1988 கிரையத்திற்கு முன்பு 3ம் பிரதிவாதி சின்னப்பகவுண்டர் 24.09.1982ல் கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் 2010ல் வழக்கு போடும் போது தான் தெரியும். அந்த ஆவணம் மேட்டூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண்.1207/1982 என்ற எண்ணில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதையும் தகுந்த மறுபயனுக்கு வாங்கியுள்ளார் என்பதையும் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். 3ம் பிரதிவாதி உரிமையாளர் என்ற முறையில் 6ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால் விற்பனை செய்துள்ளார். 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட ஆவணம் செல்லாது என தாவாவில் பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் கோரியுள்ளேன். அவர் ஆஜராகவில்லை. 2010ல் எனக்கு தெரிந்தது எனக் கூறியபோதும் 1982 மற்றும் 1988 பத்திரங்களை ரத்து செய்ய பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தோன்றாதரப்பினர்கள் ஆணார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. 2017ல் இவ்வழக்கிற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் வந்திருப்பேன். 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் 2010லிருந்து கட்சி செய்துவந்தார்கள் எனவும், 2017ல் நான் சாட்சியம் அளித்ததற்கு பின்னிட்டு தான் தோன்றாதரப்பினர்கள் ஆணார்கள் என்றால்

சரியல்ல. பழைய சர்வே எண்.852 புதிய சர்வே எண்.140-க்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.140 என்பது சர்வே எண்.277/5, 277/7 என மாறியதற்கு பின்னிட்டு திருத்துவதற்கு மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. திருத்தப்பாடு மனு தாக்கல் செய்யாமல் திருத்தப்பட்ட வழக்குரை 3 வது பத்தியில் மேற்படி சர்வே எண்களை திருத்தியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. 3 வது பத்தியில் மட்டும் கூறிவிட்டு சொத்துவிபரத்தில் அந்த சர்வே எண்களை கூறவில்லை என்றால் அந்த சர்வே எண்களை தான் கிரையம் பெற்றதாக கூறி வருகிறார்கள். சர்வே எண்.852 ல் 3.30 ஏக்கர் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அதன் மொத்த விஸ்தீரணம் 19.87 ஏக்கர் என்றால் ஆமாம். நான் 1973 ல் கிரையம் வாங்கும்போது சர்வே எண்.852 என்பது 140 ஆக மாறிவிட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த சர்வே எண்.140-ல் 2 ஏக்கர் 20 சென்டை விலைக்கு வாங்கியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அந்த ஆவணத்திலும் மொத்த விஸ்தீரணம் 19.87 ஏக்கர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.3-ன் மூலம் 1975 ல் 3 ஏக்கர் 30 சென்டை விலைக்கு வாங்கியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அந்த ஆவணத்திலும் சர்வே எண்.140 ல் மொத்த விஸ்தீரணம் 19.87 ஏக்கர் என கண்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.140 ல் வேறு சொத்துக்கள் வாங்கவில்லை என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தாயார் அதே சர்வே எண்ணில் 1955 ல் 3 ஏக்கர் 30 சென்டை விலைக்கு வாங்கியுள்ளார் என்றால் ஆமாம். ஆக மொத்தம் 8.80 ஏக்கர் சர்வே எண்.140 ல் விலைக்கு வாங்கியுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.140-ல் உள்ள 19.87-ல் நாங்கள் 8.80 ஏக்கரை வாங்கியுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். நாங்கள் வாங்கியது போக மேற்படி சர்வே எண்ணில் மீதியுள்ள 11 ஏக்கர் 7 சென்டை யார் வாங்கினார்கள் என்றால் நாச்சப்பகவுண்டர் அவருடைய மாமா, மச்சான் உறவுமுறையில் உள்ள நாச்சியப்பகவுண்டரும் சேர்ந்து வாங்கியுள்ளனர். நாச்சியப்பகவுண்டரின் மனைவி பௌத்தியம்மாள். மேற்படி நாச்சியப்பகவுண்டர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு நாச்சப்பகவுண்டரும், பௌத்தியம்மாளுமும் 1953 ல் பாகபிரிவினை செய்து கொண்டனர் என்றால் ஆமாம். நாச்சப்பகவுண்டரின் மகன் செல்லப்பன் என்றால் ஆமாம். நாச்சப்பனுக்கு பின்னிட்டு அவருடைய மகன் செல்லப்பன் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் செல்லப்பன் தான் ஓட்டி வந்தார். அந்த செல்லப்பன் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் செல்லப்பன் தான் ஓட்டி வந்தார். அந்த செல்லப்பன் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் செல்லப்பன் தான் ஓட்டி வந்தார். அந்த செல்லப்பன் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் செல்லப்பன் தான் ஓட்டி வந்தார்.

என்றால் ஆமாம். அதன்பின்னர் 3 ம் பிரதிவாதி சின்னப்பகவுண்டர் மற்றும் அவருடைய மகன்கள் ஓட்டி வந்தனர் என்றால் ஆமாம். அந்த அனுபவித்து வந்த சொத்துக்களை தான் 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் குடும்ப அவசர செலவிற்காக 6 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது எங்களுடைய சொத்து. 1982 லிருந்து 1988 வரை 3 ம் பிரதிவாதியின் குடும்பத்திற்கு அனுபவத்தில் இருந்தது எனவும், அதன்பின்னர் 1988 ல் 6 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றதற்கு பின்னிட்டு 6 ம் பிரதிவாதி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் ராமசாமியும், அதன்பின்னர் தேவராஜனும், தேவராஜனுக்கு பின்னிட்டு அவருடைய அம்மா பழனியம்மாள், அதன் பின்னர் ராஜாத்தி மணி அனுபவித்து வருகிறார். அவர்களிடம் அனுபவம் உள்ளதால் நான் பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி செல்லப்பனிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியுள்ளதால் அது குறித்து நான் கேள்வி எழுப்பமுடியாது எனவும், மேலும் பரிகாரம் ஏதும் கோராத நிலையில் 3 முதல் 5 மற்றும் 9 முதல் 13 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக எவ்வித பரிகாரமும் கோரமுடியாது என்றால் சரியல்ல. 2010 லிருந்து வழக்கு சொத்தினை யார் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்பது நன்றாக தெரிந்திருந்தும் பொய்யாக இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளதால் வழக்கு அதிகபட்ச செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.