

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	மாது	நாள்	08.04.2021
தகப்பனார் பெயர்	செங்கோடன்		

## 2, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எம்.காம் படித்துள்ளேன். நான் நிர்மலா மேனிலைப்பள்ளியில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். என்னுடைய அப்பா, சித்தப்பா ஆகியோர் வழக்கு தாக்கல் செய்த விபரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். வழக்கு சம்மந்தமாக என்னுடைய தகப்பனாருடன் வந்து கொண்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தகப்பனார் சாட்சியம் அளித்த விபரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்துவிபரத்தில் புதிய சர்வே எண் குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். அப்போது தெரியவில்லை. ஆகவே பத்திரத்தில் உள்ள சர்வே எண்ணை குறிப்பிட்டுள்ளோம். இந்த வழக்கை என்னுடைய தகப்பனார் 2010-ல் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். கடந்த 11 ஆண்டுகளாக வழக்கை திருத்த நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் பட்டாவில் மோசடி செய்துள்ளார்கள். ஆகவே பழைய பத்திரத்தின் அடிப்படையில் எங்களுக்கு உரிமையுள்ளதால் அதே சர்வே எண்ணை குறிப்பிட்டுள்ளோம். 2 ம் பிரதிவாதி உட்பட மற்ற பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் வழக்கு சர்வே எண்கள் உடைக்கப்பட்டு பல்வேறு விஸ்தீரணங்கள் ஏற்பட்டுள்ளது என்பதை குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2 ஏக்கர் 20 சென்டை என்னுடைய தகப்பனார் என்னுடைய சித்தப்பா இளையப்பனிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார். 1973 ல் வாங்கினார். வா.சா.ஆ.2 தான் என்னுடைய தகப்பனார் செங்கோடகவுண்டர் இளையப்பனிடமிருந்து வாங்கினார் என்றால் ஆமாம். எவ்வளவு வாங்கினார் என்றால் 2 ஏக்கர் 20 சென்ட் வாங்கினார். வா.சா.ஆ.2-ல் 2 ஏக்கர் 20 சென்டிற்கு செக்குபந்தி இல்லை என்றால் ஆமாம். 6 ஏக்கர் 60 சென்டிற்கு தான் செக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். மேற்படி 6 ஏக்கர் 60 சென்டில் பொதுவில் 1/3 பாகம் என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வழக்கு தாக்கல் செய்த 2010 வரை அந்த வா.சா.ஆ.2-ல் கண்டுள்ள சொத்துக்களை அளக்கவில்லை என்றால் 2000-ம் வருடத்தில் உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தோம். அதற்காக அளவையர் வந்து அளந்து பார்த்தார். 2000-ம்

கால கட்டத்தில் சர்வே எண்.140 என்பது வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் இல்லை என்றால் ஆமாம். ஆகவே 2000-ம் வருடத்தில் சர்வே எண்.140 நிலையில் இல்லை என்பது எனக்கும், என்னுடைய தகப்பனாருக்கும், குடும்பத்திற்கும் தெரியும் என்றால் ஆமாம். அதே 2000-ம் வருடத்தில் பி.வா.சா.ஆ.1-ன் மூலம் என்னுடைய தகப்பனார் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் ஆமாம். அதில் சர்வே எண்.278/2 ஏ எனவும், 18 ஹெக்டேர் எனவும் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.1-ல் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் வழக்கு சொத்தில் ஒரு பகுதி என்றால் இல்லை. அதனுடைய சர்வே எண்.141. இளையப்பகவுண்டரிடம் வாங்கிய 2 ஏக்கர் 20 சென்ட் போக மீதியுள்ள சொத்துக்கள் மணி குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் ஆமாம். மீதியுள்ள சொத்துக்களுக்கும், எங்களுடைய சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் ஆமாம். நில ஆர்ஜித நடவடிக்கைக்காக சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வழக்க பி.வா.சா.ஆ.2 என்றால் ஆமாம். அந்த நீதிப்பேராணை மனு எண் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த நில ஆர்ஜிதத்தில் மயானத்திற்காக எடுக்கப்பட்ட நிலத்திற்கு உண்டான தொகை தற்போது வரை நீதிமன்ற வைப்பீட்டில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அத்தாயம்மாளிடமிருந்து எங்களுக்கு வந்த 3 ஏக்கர் 30 சென்டில் பிரதிவாதிகள் இடையூறு செய்யவில்லை என்றால் அதில் தான் ஆள்மாறாட்டம் செய்து ஆவணங்களை ஏற்படுத்தியுள்ளார்கள். ஆள்மாறாட்டம் ஏற்படவில்லை என கூறி மாவட்ட பதிவாளர் தள்ளுபடி செய்துள்ளார் என்றால் ஆள்மாறாட்டம் செய்யப்பட்டது என குறிப்புரையில் கூறிவிட்டு தள்ளுபடி செய்துள்ளார். மேல்முறையீடு செய்து கொள்ளலாம் என கூறியுள்ளார். நாங்கள் மேல்முறையீடு செய்துள்ளோமா என்றால் செய்துள்ளோம். அதற்குண்டான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. மணி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் தவறு என கட்சி செய்துள்ளநிலையில் அதனை ரத்து செய்ய பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் இனிமேல் தான் கோரவுள்ளோம். மணி தன்னுடைய ஆவணங்களை வைத்து இதே நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.176/2011 தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கில் என்னுடைய தகப்பனாரும், சித்தப்பாவும் இடையூறு செய்யக்கூடாது நிரந்தர தடையுத்தரவு பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம். போலியான ஆவணங்களை வைத்து தீர்ப்பு பெற்றுள்ளார். போலியான ஆவணங்கள் என கூறியுள்ளநிலையில் அந்த

தீர்ப்பிற்கு எதிராக மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை.

2. 8 பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.