

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	மாது	நாள்	16.08.2021
தகப்பனார் பெயர்	செங்கோடகவுண்டர்		

2 மற்றும் 8 ம்பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

இன்றைய தேதிவரை 2 , 8 பிரதிவாதிகள் பெயரிலுள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்ய பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் ஆமாம். தவறான சொத்துவிபரத்துடன் பாகம் பிரிக்காத மற்றும் உட்பிரிவுசெய்யாத சொத்து குறித்து என்னுடைய தகப்பனார் தாக்கல் செய்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் நாங்கள் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்ததால் பாகம்பிரிக்காமல் உள்ளோம். நான் வாங்கிய 2 ஏக்கர் 20 செண்டைதவிர மற்ற சொத்துகளில் உள்ள 2, 8 பிரதிவாதிகள்குறித்து கேள்வி எழுப்ப எனக்கோ, என்னுடைய தகப்பனாருக்கோ உரிமையில்லை என்றால் அது என்னுடைய பாட்டி அத்தாயம்மாளின் சொத்து. வழக்கில் எந்தவொரு இடத்திலேயாவது மணி வாங்கிய சொத்து அத்தாயம்மாளின் சொத்து என குறிப்பிட்டுள்ளோமா என்றால் இல்லை. உட்பிரிவு செய்யப்படாமலும், குறிப்பிட்டு சக்குபந்தியை கூறாமலும் நீதிமன்ற ஆணையாளரை நியமித்து வழக்கு சொத்தை பார்வையிட அழைத்து சென்றோம் என்றால் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்துகளை குறித்து நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டதன் பேரில் நீதிமன்ற ஆணையாளர் பார்வையிட வந்தார். மணி தன்னுடைய சித்தப்பா இளையப்பனிடமிருந்து கிரயம் பெற்ற பொதுவில் உள்ள 2.20 யை தவிர மீதி சொத்துகளை தான் தன்னுடைய குடும்பத்திற்குள் ஆவணங்களை ஏற்படுத்திக் கொண்டார் என்பதால் எங்களுக்கு தெரியாமல் ஆவணத்தை ஏற்படுத்தி உள்ளதாக கூறுவது பொய் என்றால் ஆள்மாறாட்டம் செய்து பத்திரம் ஏற்படுத்திக் கொண்டார். பிரதிவாதிகளை கேவலப்படுத்த வேண்டுமென்பதற்காக மீண்டும் மீண்டும் பொய்யாக ஆள்மாறாட்டம் செய்து பத்திரம் ஏற்படுத்திக் கொண்டதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் தற்போது துறை ரீதியாக மண்டல பதிவாளர் விசாரணை செய்து வருகிறார். அதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை ஆனால் ஜூலையில் விசாரணைக்கு சென்று வந்தேன். நான் மற்றும் என்னுடைய தகப்பனார், கிராம நிர்வாக அலுவலர், வட்டாட்சியர் ஆகியோரை விசாரித்து தான் மணி பெயரில் பட்டா மாற்றப்பட்டது என்றால் ஆமாம். ஆனால் ஒருதலைப்பட்சமாக எங்களுடைய

ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்யாமலும், கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அறிக்கையை பரிசீலனை செய்யாமலும் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது. அதனை கோட்டாட்சியர் ரத்து செய்துவிட்டார். அந்த கோட்டாட்சியர் விசாரணையின்போது மணி ஆஜராகவில்லை என்பதற்காக தான் ஒருதலைப்பட்ச உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். பலமுறை அழைப்பாணை அனுப்பியும் ஆஜராகாததால் ஒருதலைப்பட்ச உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது. அதற்கெதிராக டி.ஆர்.ஆ.விடம் மேல்முறையீடு நடைபெற்றது என்றால் ஆமாம். அதில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதால் தங்களுக்கு அதிகாரம் இல்லை எனவும், நீதிமன்றத்தின் மூலம் பார்த்துக் கொள்ளுமாறும் உத்தரவிட்டார் என்றால் ஆமாம். அந்த உத்தரவிற்கு பின்னிட்டும் மணி பெயரிலுள்ள ஆவணங்களை ரத்து செய்ய பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் ஆமாம். இவ்வழக்கில் என்னுடைய தகப்பனார் பெற்ற இடைக்கால உத்தரவு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. இ.ம.எண்.176 ல் மணி தாக்கல் செய்த மனு அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். ஒரு பகுதிக்கு தான் மணி உத்தரவு பெற்றுள்ளார். முழு சொத்துகளுக்கும் எங்களுக்கு உத்தரவு உள்ளது. மணி சுவாதீனத்தில் உள்ள நிலையில் 25.1.2010 ல் அத்துமீறி நுழைய முயற்சி செய்ததாக கூறுவது பொய் என்றால் அது தவறு. பிரதிவாதிகள் பெயரிலுள்ள பத்திரம் குறித்து பரிகாரம் கோராமல் அந்த பத்திரங்கள் பொய் என நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. 2 ஏக்கர் 20 செண்டை தவிர மீதி சொத்துகளில் மணி குடும்பத்தார் சுவாதீனத்தில் உள்ள நிலையில் அவர்கள் சுவாதீனத்தில் இல்லை என நான் கூறுவது பொய் என்றால் முழு சுவாதீனமும் எங்களிடம் தான் உள்ளது. பிரதிவாதிகளை தொந்தரவு செய்ய வேண்டும் என்பதற்காக அவர்களுடைய தாயார் வழியில் வந்த சொத்துகளையும் மறுத்து வழக்காடி வருகிறோம் என்றால் அது தவறு. 8 ம்பிரதிவாதிக்கு எந்ததெந்த வழியில் சொத்துகள் வந்தது என்பது குறித்து வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றால் கூறியுள்ளோம். 2, 8 பிரதிவாதிகளின் ஆவணங்கள் தவறானது என நான் கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. 2, 8 பிரதிவாதிகள் தங்களுடைய சொத்துகளுக்கு அ.வ.எண்.176/2011 மற்றும் 60/2017 தாக்கல் செய்துள்ளதால் அது அவர்களுக்கு சார்பாக தீர்ப்பாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.60/2017 தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது. தாவாவில் கூறாத உட்பிரிவுகளை சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 12 மற்றும் 13 ல் கூறியுள்ளது ஏற்று

கொள்ளக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கை திருத்தாமல் உட்பிரிவுகளை குறித்து கூற எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பழனியம்மாள் பெயரிலுள்ள செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தையும், 7 ம்பிரதிவாதி ராசாத்திமணிக்கு எழுதிக் கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் குறித்தும் பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் ஆமாம். அவர்களுடைய சொத்தை குறித்து கூற எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் தவறான ஆவணம் ஏற்படுத்தி எங்களுடைய சொத்தை அபகரித்துள்ளனர். எங்களுடைய பத்திரத்தில் பொதுவில் 3ல் ஒரு பாகம் என குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அதனை அளந்து சரியாக நீதிமன்ற ஆணையாளர் குறிப்பிட்டுள்ளார் என நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையாளர், அளவையர் கொடுத்த புது உட்பிரிவை வைத்து அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதற்கு மணி தரப்பில் ஆட்சேபணை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். நீதிமன்ற ஆணையாளரின் அறிக்கையை நீக்கறவு செய்ய கோரி மணி தாக்கல் செய்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு, அவருக்கு எதிராக சீராய்வு மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டள்ளது. அது மீண்டும் கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய தகப்பனார் உண்மையை கூறியுள்ளதால் அவருடைய சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தையே மீண்டும் தட்டச்சு செய்து பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் நான் உண்மையை தான் கூறுகிறேன். வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

11 முதல் 13 பிரதிவாதிகள் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.