

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	மாது	நாள்	16.09.2021
தகப்பனார் பெயர்	செங்கோடகவுண்டர்		

5, 11 முதல் 13 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

07.03.1955 பத்திரத்தில் 3 ஏக்கர் 30 சென்ட் கிரையம் பெற்றுள்ளோம். மொத்த விஸ்தீரணம் 19 ஏக்கர் 82 சென்ட். 05.04.1977 ல் செங்கோட கவுண்டர் 2 ஏக்கர் 20 சென்ட் வாங்கினார். அதன் மொத்த விஸ்தீரணம் 5 ஏக்கர் 50 சென்ட். 06.02.1975 ல் 3.30 ஏக்கர் கிரையம் வாங்கினோம். அதன் மொத்த விஸ்தீரணம் 19 ஏக்கர் 82 சென்ட். மேற்படி 3 கிரையப்பத்திரங்களிலும் உள்ள சொத்துக்கள் ஒரே சர்வே எண்ணிற்குரியது. மூன்று ஆவணங்களையும் சேர்த்து 8 ஏக்கர் 80 சென்ட். 19 ஏக்கர் 82 சென்டில் நாங்கள் வாங்கியது 8 ஏக்கர் 80 சென்ட். அதே சர்வே எண்ணில் விற்பனை செய்தவருக்கு மீதி 11 ஏக்கர் 2 சென்ட் இருந்தது என்றால் ஆமாம். அந்த 11 ஏக்கர் 2 சென்டை யாருக்கு விற்பனை செய்தார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். செல்லப்பகவுண்டருக்கு அவருடைய மைத்துனருக்கு 1982 ல் ஆவண எண்.1207 ல் 2 ஏக்கர் 80 சென்டை விற்றுவிட்டார். அதே செல்லப்பகவுண்டர் சகோதரரி செல்லம்மாளுக்கு 1982 ல் ஆவண எண்.1206-ல் 4 ஏக்கர் 23 சென்ட் விற்பனை செய்துள்ளார். கே.ஆர்.மணி அவருடைய அப்பாவிடமிருந்து 2 ஏக்கர் 6 சென்டை 1981 ல் வாங்கிவிட்டார். சித்தப்பா சின்ன ராமசாமியிடம் கே.ஆர்.மணியின் மனைவி பெயரில் 1 ஏக்கர் 42 சென்ட் வாங்கியுள்ளார். கே.ஆர்.மணியின் மைத்துனர் தேவராஜிக்கு சின்னப்பகவுண்டர் 2 தாக்குகளாக தேவராஜிக்கு விற்பனை செய்ததில் முதல் தாக்கு 66 சென்ட். 2 வது தாக்கு 46 சென்ட். அதில் எங்களுடைய 6 ஏர்ஸ் நிலத்தையும் சேர்த்து விற்பனை செய்துவிட்டார். அது போக மீதி நிலங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் மேலே கூறிய பத்திரங்கள் 11 ஏக்கர் 2 சென்டிற்கு உரியதல்ல என்றால் சரியல்ல. சின்னப்பகவுண்டர் 6 ம் பிரதிவாதி தேவராஜிக்கு எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் விற்பனை செய்தார் என்றால் ஆவண எண்.254 ல் 1988 ம் வருடம் விற்பனை செய்துவிட்டார். 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எந்த வகையில் பாத்தியம் என்றால் ஆவண எண்.1207 ன் அடிப்படையில் 1982 கிரையம் பெற்ற வகையில் பாத்தியம். சின்னப்பகவுண்டர் ஆவண எண்.1207-ல் முறையான நபரிடமிருந்து தான்

வாங்கியுள்ளார் என்றால் இல்லை. முறையான நபரிடமிருந்து கிரையம் பெறவில்லை என்பதற்காக வருவாயத்துறையினரிடம் புகாரளித்துள்ளேனா என்றால் புகாரளித்துள்ளேன். அந்த மனுவை கோட்டாட்சியர் தள்ளுபடி செய்துவிட்டார் என்றால் ஆமாம். ஆனால் மீண்டும் கேட்டதற்கு பரிசீலனை செய்வதாக கூறினார். 2007 ல் தான் பரிசீலனை செய்யவேண்டும் என மனு கொடுத்தோம் என்றால் 2015 ல் தான் கொடுத்தோம். சுமார் 6 வருடமான நிலையில் அந்த மனு மீது என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்பதற்கு ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 2007 ல் மேட்டூர் கோட்டாட்சியரிடம் கொடுத்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளநிலையில் அதனை மறைத்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் மனு மீது நடவடிக்கையே எடுக்கவில்லை. தள்ளுபடி செய்ததற்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்யாமல் நீதிமன்றத்தில் அது குறித்து கூறமுடியாது என்றால் சரியல்ல. அந்த மனு மீது மேல்முறையீடு செய்யாமல் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1982 ம் வருடபத்திரம், 6 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பத்திரம் ஆகியவை அந்தந்த பத்திரங்கள் ஏற்படும்போதே தெரியும் என்றால் தெரியாது. எப்போது தெரியும் என்றால் 2010 ல் நகல் எடுத்துப்பார்த்தபோது தான் தெரியும். 2007 ல் மேற்படி ஆவணங்கள் குறித்து தெரியுமா அல்லது 2010 ல் தெரியுமா என்றால் 2007 ல் போர்ஜரியாக செய்த ஒரு பகுதி ஆவணம் மட்டும் குறித்து தெரியும். 1988 ல் ஆவண எண்.254 ல் அதுபோல் போர்ஜரி செய்துள்ளார். அந்த ஆவணத்தை எடுத்துப்பார்த்தபோது அதற்கு முன்பு உள்ள ஆவணங்கள் குறித்து எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றால் ஆமாம். 2007 ல் 1988 பத்திரத்தை வாங்கி பார்த்தபோது 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட ஆவணத்தை குறித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் ஆமாம். 2007 லேயே அந்த ஆவணங்களை குறித்து தெரிந்து கொண்டு 2010 ல் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் காலவரையறை சட்டப்படி இவ்வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. உரிமையில்லாமல் எத்தனை ஆவணங்களை உருவாக்கியுள்ளதாக நான் கூறுகிறேன் என்றால் 6 ஆவணங்களை உருவாக்கியுள்ளார்கள். 1982 மற்றும் 1988 ஆவணங்கள் 2007 லேயே தெரிந்தபோதும், மற்ற ஆவணங்கள் 2010 ல் தெரிந்ததாக கூறியுள்ளபோதும் அந்த ஆவணங்கள் செல்லதக்கதல்ல என ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் நடவடிக்கை

எடுத்துவருகிறோம். ராமசாமி, ராமசாமி மற்றும் சின்னப்பகவுண்டர் இறந்ததற்கு மொத்தம் 3 முறை வழக்கு திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த 3 முறையும் போலியான ஆவணங்கள் என கூறும் ஆவணங்களை ரத்து செய்ய வழக்கை திருத்தவில்லை என்றால் ஆமாம். வழக்கு தாக்கல் செய்து சுமார் 11 வருடங்கள் ஆகிறது என்றால் ஆமாம். நானும், என்னுடைய தகப்பனாரும் நல்ல சுயநினைவோடு தான் சாட்சியம் அளித்துள்ளோம் என்றால் ஆமாம். 3 ம் பிரதிவாதி சரியான நபரிடமிருந்து தான் கிரையம் பெற்றுள்ளார் எனவும், அதன்படி தான் மற்ற ஆவணங்களையும் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் 3 ம் பிரதிவாதி சின்னப்பக்கவுண்டர் 1982-ல் கிரையம் வாங்கும்போது 2.82-யை தான் கிரையம் வாங்கினார். ஆனால் 3 ம் பிரதிவாதி 1988 ல் விற்கும்போது 1982 ல் 3.35 ஹெக்டேரை கிரையம் பெற்றதாக கூறி விற்பனை செய்துள்ளார். 6 ஏக்கர் தான் பாத்தியப்பட்டுள்ளநிலையில் 8 ஏக்கரை கிரையம் கொடுத்துள்ளார். நான் கூறுவது தவறு எனவும், 3 ம் பிரதிவாதி வாங்கியது, 3 ம் பிரதிவாதி 6 ம் பிரதிவாதி விற்பனை செய்தது ஆகியவை தவறான பத்திரங்களாக இருந்திருந்தால் பரிகாரம் கோரியிருப்போம் எனவும், அவ்வாறு கோராதிருந்ததிலிருந்தே அந்த ஆவணங்கள் சரியான ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணங்கள் குறித்து பரிகாரம் கோராதநிலையில் அந்த ஆவணம் குறித்து எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. குறுக்கு விசாரணைக்கு பின்னிட்டு அந்த பரிகாரம் கோருவேன் என கூறுவதற்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் சட்டப்படி கிரையம் பெற்று அனுபவித்து வரும் சொத்தை அபகரிப்பதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.