

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.3
பெயர்	ராஜீ	நாள்	04.10.2021
தகப்பனார் பெயர்	பழனியப்ப கவுண்டர்		

2, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வரவில்லை. சின்னமேட்டுரில் குடியிருப்பதாக கூறுவதற்கு கதவு எண் குறிப்பிடவில்லை என்றால் வீட்டு வேலை நடைபெற்று வருகிறது. ஆகவே கதவு எண் இல்லை. நான் 8ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். யார் யாருக்கு எதிராக எதற்காக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். மணி, அவருடைய மனைவி மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. செங்கோட கவுண்டருக்கு எவ்வளவு ஏக்கர் இருந்தது என்றால் 19 ஏக்கர் இருந்தது. 9 ஏக்கருக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த 9 ஏக்கரும் எவ்வளவு சொத்துக்களாக போடப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 9 ஏக்கரும் செங்கோடகவுண்டருக்கு எந்த வகையில் பாத்தியம் என்பதும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எந்த வருடத்தில் மயானத்திற்காக பாதை எடுக்கப்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு சென்ட் எடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. யாரிடமிருந்து எடுத்தார்கள் என்றால் ராமசாமி கவுண்டரிடமிருந்து எடுத்தார்கள். கே.ஆர்.மணியின் சித்தப்பாவிடமிருந்து விலைக்கு வாங்கிய 2 ஏக்கர் 20 சென்டிற்கான பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேன். அதில் நான் சாட்சி கையொப்பம் போடவில்லை. சாட்சியம் அளிப்பதற்கு முன்பு பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அதற்கு முன்பே பார்த்துவிட்டேன். கே.ஆர்.மணியின் சித்தப்பா பெயர் இளையப்பகவுண்டர். இளையப்பனிடம் எப்போது கிரையம் பெற்றார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு வாங்கினார் என்றால் இளையப்பனிடம் 2 ஏக்கர் 30 சென்ட் இருக்கும். அந்த 2 ஏக்கர் 30 சென்ட்டிற்கு நான்கெல்லை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எவ்வளவு சொத்திலிருந்து 2 ஏக்கர் 30 சென்ட் வாங்கியதாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மணி குடும்பம் சொத்தை அபகரிக்க முயல்வது நேரடியாக தெரியும் என எவ்வாறு கூறுகிறேன் என்றால் எங்களுடைய தகப்பனார் பெயர் ராமசாமி எனக்கூறி பத்திரம் எழுதிகொண்டார்கள். அதனால் அவ்வாறு கூறுகிறேன். மணிக்கு

ராமசாமி எழுதிகொடுத்த பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதுகுறித்த தகவலாவது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மணியின் தகப்பனார் பெயர் ராமசாமி என்றால் ஆமாம். மற்றொரு ராமசாமி இருந்தார். அவர் இறந்துவிட்டார். மணியின் தகப்பனார் எழுதிவைத்த ஆவணம் குறித்து வாதி வகையறாக்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்து அவர்களுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது எனவும், மாது வாத்தியார் பணம் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சின்ன மேட்டுரில் இல்லை எனவும், அவர் கையூட்டு கொடுத்ததன் பேரில் சின்ன மேட்டுரில் உள்ளதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

5 மற்றும் 11 முதல் 13 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நாச்சியப்பகவுண்டர் மகன் சின்னப்பகவுண்டர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அவரின் சட்டப்படியான வாரிசு புண்ணியமூர்த்தி என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர்மீதும் வழக்கு தாக்கல்செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. புண்ணியமூர்த்தி, வீரம்மாள், ரதி, தனம் ஆகியோர் மீது பரிகாரம் கோரப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அருகில் உள்ளார்கள். இந்த வழக்கு குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது எனவும், வழக்கு தரப்பினர்கள் குறித்து தெரியாது எனவும், பரிகாரங்கள் குறித்தும் தெரியாது எனவும், வாதிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.