

அ.வ.எண்.	49/2010	சாட்சி	வா.சா.4
பெயர்	பெரியசாமி	நாள்	29.10.2021
தகப்பனார் பெயர்	செங்கோட கவுண்டர்		

2 மற்றும் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 6 ம் வகுப்புவரை படித்துள்ளேன். தாத்தா பெயர் சின்ன நாச்சியப்பக்கவுண்டர். பாட்டி பெயர் அத்தாயம்மாள். என்னுடைய தாத்தாவை நாச்சியப்பகவுண்டர் என அழைப்பார்களா என்றால் இல்லை. சின்ன நாச்சியப்பகவுண்டர் என தான் அழைப்பார்கள். நாச்சியப்பகவுண்டர் மனைவி அத்தாயம்மாள் என என்னிடம் காட்டப்படும் கணினி பட்டாவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதில் அவ்வாறு தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த கணினிப்பட்டா பி.வா.சா.ஆ.3. வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தகப்பனார் செங்கோடகவுண்டர் வாங்கிய கிரையப்பத்திரத்தை படித்துப்பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எத்தனை சொத்துக்களுக்கு என்னுடைய தகப்பனார் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் 3 சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அத்தாயம்மாள் நிலம், குருவாயம்மாள் நிலம், இளையப்பனிடம் விலைக்கு வாங்கிய நிலம் ஆகிய சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். இளையப்பன் என்பவர் 2 ம் பிரதிவாதியின் சித்தப்பா என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தகப்பனார் வாங்கும்போது பொதுவில் 3 ல் 1 பங்கு 2.20 என வாங்கியுள்ளார் என்றால் ஆமாம். வாங்கிய தேதியிலிருந்து என்னுடைய தகப்பனார் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை அளந்து பார்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். 2.20 தவிர மீதியுள்ள 4.40 2 ம் பிரதிவாதி குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த 4.40 ல் 2 ம் பிரதிவாதி மற்றும் அவரது குடும்பத்தினர் என்ன செய்தாலும் எனக்கு சம்மந்தமில்லை என்றால் ஆமாம். 2011 வரை அளந்து பார்க்காமல் 2.20 உள்ளது என என்னுடைய தகப்பனார் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கே தவறானது என்றால் சரியல்ல. பழைய சர்வே எண்.852 எனவும், அதன்பின்னர் 140 என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.140 என்பது தற்போது நிலையில் இல்லை எனவும், உட்பிரிவு ஆகிவிட்டது என்றாலும் ஆமாம். வழக்கு சொத்துவிபரத்தில் எந்தெந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என கூறவில்லை என்றால் கூறியுள்ளார். வழக்குரையை காண்பித்து உட்பிரிவு கூறவில்லை என கேட்டதற்கு எனக்கு தெரியவில்லை என சாட்சியம்

அளிக்கிறார். என்னுடைய தகப்பனார் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு சொத்துவிபரமே தவறு என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களை நான் அனுபவித்து வருகிறேன் என கூறுவதற்கு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தகப்பனார் வாங்கிய 3 ல் 1 பங்கு 2.20 சொத்து எங்குள்ளது என தெரியாமலும், அதை எங்குள்ளது என கண்டுபிடிப்பதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டு, அதில் ஆணையாளரையும் நியமித்து அந்த 2.20 எங்களிடம் தான் உள்ளது என்பதை தெரிந்துகொள்ளவில்லை என்றால் மொத்தமாக 8.80 அளந்தார்கள். தனித்தனியாக அளக்கவில்லை. மூன்று சொத்துக்களையும் சேர்த்து அளக்கப்பட்டது எனவும், அதில் மொத்தம் 8.80 இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அதில் மணி எந்த சொத்தையும் ஓட்டவில்லை என்றால் 2.20-யை ஓட்டி வருகிறார். அந்த 2.20 சொத்தின் சுவாதீனம் கொடுக்கவேண்டும் என என்னுடைய தகப்பனார் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அதற்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். 8.80 என்னுடைய தகப்பனாரிடம் இருப்பதாக தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் எனவும், நானும், மாதுவும், என்னுடைய தகப்பனாரும் முன்னுக்குப் பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.

5, 11 முதல் 13 பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.