

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.  
அ.வ.எண்.49/2010

பெயர்	சுந்தரராஜன்	தொழில்	
தகப்பனார் பெயர்	சுப்ரமணியன்	வகுப்பு	
வயது		சமயம்	இந்து
நாள்	24.3.2022	கிராமம்	
சாட்சி	வா.சா.5		

இன்று 24.3.2022 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் ஓமலூர் ஆதி திராவிடர் நல தனி வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். வா.சா.ஆ.12 அறிவிப்பு எங்களது அலுவலகத்தின் மூலம் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.12 ல் ஆலமரத்துப்பட்டி கிராம சர்வே எண்.277/5, 277/6 பி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.277/5 க்கு பட்டா எண்.5 குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.12 ல் Reputed Owners என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதற்கு சம்மந்தப்பட்ட நில உரிமையாளர்கள் என அர்த்தம். Reputed Owners என்பது நில ஆர்ஜித சட்டப்படிக்கும், வருவாய்த்துறை நிலை ஆணைகள் படிக்கும் பிரதிநிதித்துவ உரிமையாளர் என்றால் ஆமாம். அதில் உரிமையாளர்கள் என அத்தாயம்மாள், செங்கோடகவுண்டர் மற்றும் ராமசாமி பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் 2, 3 தரப்பினர்களின் தகப்பனார் பெயர் சின்ன நாச்சியப்பகவுண்டர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். 12.01.2000 ல் ஆட்சேபணை இருந்தால் தெரிவிக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். 12.01.2000 ல் மேற்கண்ட மூன்று நபர்களும் ஆஜரானார்கள் என்றால் பதிவு தபால் அனுப்பியுள்ளார்கள். நேரில் ஆஜரானதாக குறிப்புகள் இல்லை. அவர்கள் அனுப்பிய ஆட்சேபணை அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது. அது சா.சா.ஆ.1 முதல் 3. அந்த ஆட்சேபணையை மறுத்து 12.02.2000 ல் சேலம் மாவட்ட அரசிதழில் நில ஆர்ஜிதம் செய்வதாக வெளியிடப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த அரசிதழில் சர்வே எண்.277/5 மற்றும் 277/6 பி-க்கு உரிமையாளர்கள் அத்தாயம்மாள், செங்கோட கவுண்டர் த/பெ. சின்ன நாச்சியப்ப கவுண்டர், ராமசாமி த/பெ. சின்ன

நாச்சியப்ப கவுண்டர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். ஆனால் மாவட்ட ஆட்சியரின் உத்தரவு தேதி 04.02.2000. ஆனால் அரசிதழில் வெளியான தேதி 12.02.2000. என்னிடம் காட்டப்படுவது அந்த அரசிதழ் என்றால் ஆமாம். அது வா.சா.ஆ.17. அந்த நில ஆர்ஜிதத்தை எதிர்த்து அத்தாயம்மாள் நீதிப்பேராணை மனு எண்.6207/2000 தாக்கல் செய்தார் எனவும், அதற்கு தனிவட்டாட்சியர் தாக்கல் செய்த எதிருரை என்னிடம் காட்டப்படுவது என்றால் ஆமாம். அது வா.சா.ஆ.13 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டது. அந்த எதிருரையில் மயான பாதைக்கு நிலம் தேவை எனவும், உரிமைதாரர்கள் அதற்கான இழப்பீடை தருவதற்கு மட்டும் உரிமையுள்ளவர்கள் என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படுவது நீதிப்பேராணை மனு எண்.6207/2000-ன் உத்தரவு என்றால் ஆமாம். அது வா.சா.ஆ.18. ஆனால் அதில் அந்த பணியை விரைந்து முடிக்க உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது. அந்த உத்தரவில் நில உரிமையாளர்கள் இழப்பீடு தான் பெற உரிமையுடையவர்கள் எனவும், நில ஆர்ஜிதம் செய்தது சரி என உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த நடவடிக்கைக்கு பிறகு கே.ஆர்.மணி கொடுத்த ஆட்சேபணைக்கு குறிப்பாணை உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த குறிப்பாணை என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் என்றால் ஆமாம். அது வா.சா.ஆ.19. வா.சா.ஆ.19 ல் ந.க.எண்.1865/92 அ, நாள்.03.04.2009 குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். உத்தரவில் 9 வது வரியில் புல எண்.277/5 மற்றும் 277/6 பி-க்கு உரிமையாளர்களான அத்தாயம்மாள் க/பெ. சின்ன நாச்சியப்பகவுண்டர், செங்கோடகவுண்டர், ராமசாமி அவர்களின் தகப்பனார் பெயர் சின்ன நாச்சியப்பகவுண்டர் ஆகிய 3 நபர்களும் நில எடுப்பை ஆட்சேபித்து மனு செய்துள்ளார்கள் எனவும், இழப்பீட்டு தொகை பெற்றுக்கொள்ள மறுத்ததால் சார்பு நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டதாகவும், நில ஆர்ஜித நடவடிக்கை முடிவு பெற்றதால் நீதிமன்றத்தில் உரிய பரிகாரம் தேடிக்கொள்ள கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.19 நில ஆர்ஜித குறிப்பாணைக்கு எதிராக நில ஆர்ஜித ஆணையாரிடமோ, நில நிர்வாக ஆணையாரிடமோ அல்லது உயர்நீதிமன்றத்திலோ மேல்முறையீடு செய்து அது ரத்து செய்யப்படாமல் தற்போதும் உள்ளது என்றால் ஆமாம். மேல்முறையீடு செய்துள்ளாரா, இல்லையா என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது. கோப்புகளில் மேல்முறையீடு செய்ததற்கான ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

## 2, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு வந்த அழைப்பாணையில் சர்வே எண்கள்.852, 140 ஆகியவை குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். வழக்கு சர்வே எண்.852, 140-க்கு நடப்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சர்வே எண்.277/5, 277/6 பி-யை எடுக்க கூடாது என அத்தாயம்மாள் மற்றும் அவருடைய மகன்கள் நீதிப்பேராணை மனு தாக்கல் செய்தனர் என்றால் ஆமாம். அந்த நீதிப்பேராணையில் அனைத்து நீதிப்பேராணை மனுக்களையும் குறிப்பிட்டு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டும், மாவட்ட ஆட்சியர் நில ஆர்ஜித நடவடிக்கைகளை விரைந்து முடிக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வ.சா.ஆ.18 ல் 19 வது பத்தியில் Writ is Misconceive and Devoid of merits என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். 16.12.2000 ல் அந்த நீதிப்பேராணையில் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். சொத்துக்களில் உரிமை உள்ளது என கே.ஆர்.மணி ஆட்சேபணைக்கு நாங்கள் கொடுத்த குறிப்பாணை தான் வா.சா.ஆ.19 என்றால் ஆமாம். கே.ஆர்.மணிக்கு நாங்கள் அளித்த குறிப்பாணையில் அவர் உரிமைமூல ஆவணங்களை காண்பித்து நீதிமன்றத்தின் மூலம் நடவடிக்கை எடுத்துக்கொள்ளுமாறு கூறியுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். சா.சா.ஆ.1 முதல் 3 வரையிலான ஆவணங்கள் எங்களுக்கு தபால் மூலம் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண்.277/5, 6 பி-யில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். சா.சா.ஆ.1 முதல் 3 வரையில் உள்ளவைகளில் அனுப்புதல் மற்றும் கையெழுத்தை தவிர மற்றவைகள் அனைத்தும் ஒன்றானது என்றால் ஆமாம். நாங்கள் வைப்பீடு செய்த இழப்பீடு தொகை தற்போதுவரை எடுக்கவில்லை என்றால் எடுத்ததற்கான எவ்வித ஆவணங்களும் எங்களிடம் இல்லை. சேலம் மாவட்ட அரசிதழில் பிரச்சினைக்குரிய சர்வே எண், பட்டா எண் உள்ளதா என்றால் பட்டா எண் இல்லை. சர்வே எண்.277/5 ன் பார்ட் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அரசிதழில் 277/5 பி என்ற சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அரசிதழில் பழைய சர்வே எண்.277/1 மற்றும் 277/6 ஏ-விற்கு சர்வே எண்.277/5 பி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.277/5-க்கு அத்தாயம்மாள் பெயரில் உள்ளதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் அ பதிவேடு நகல் உள்ளது. என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட அ பதிவேட்டின்படிக்கு சர்வே எண்.277/5 க்கு பழைய சர்வே எண்.140 மற்றும் 141

என்றால் ஆமாம். 31.01.2008 ல் தனிவட்டாட்சியர் அலுவலகம், ஓமலூர் கே.ஆர்.மணியின் ஆட்சேபணையின் பேரில் யார் இழப்பீட்டை பெற உரிமையுள்ளவர் என நிர்ணயம் செய்ய செங்கோடன் தம்பி சகல ஆவணத்துடன் 7 நாட்களுக்குள் ஆஜராக வேண்டும் என உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு ஆஜராக தவறினால் சின்ன நாச்சியப்ப கவுண்டர் (எ) நாச்சியப்பன் மகன் ராமசாமி என்பவருக்கு இழப்பீடு தொகையை வழங்க பரிந்துரை செய்யலாம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். கே.ஆர்.மணி, ராமசாமி ஆகியோருக்கு அது அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படுவது அந்த ஆவணம் என்றால் அது பி.வா.சா.ஆ.4. அதன்படிக்கு ராமசாமி எவ்வித ஆட்சேபணையும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.4-ன்படிக்கு செங்கோடன் தம்பி ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்காததால் சின்ன நாச்சியப்பகவுண்டர் (எ) நாச்சியப்பன் மகன் ராமசாமி தான் உரிமையாளர் என்றால் ஆமாம். செங்கோடன் வகையறா உரிமையிருந்திருந்தால் அந்த தொகையை எடுத்திருப்பார்கள் என்றால் விருப்பம் இருந்திருந்தால் எடுத்திருப்பார்கள். சின்ன நாச்சியப்பகவுண்டர் (எ) நாச்சியப்பன் மகன் ராமசாமி தான் கூட்டுப்பட்டாதாரர் எனவும், அதனால் தான் அவர்கள் பணத்தை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.277/5, 6 பி-க்கு உண்மையான உரிமையாளர்கள் என செங்கோட கவுண்டரோ, ராமசாமியோ வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் கோப்பில் இல்லை.

அனுமதியின் பேரில் மீண்டும் முதல் விசாரணை

பி.வா.சா.ஆ.4-ன் படிக்கு சின்ன நாச்சியப்ப கவுண்டர் (எ) நாச்சியப்பன் மகன் ராமசாமிக்கு இழப்பீட்டு தொகை பெற பரிந்துரைத்துள்ளோமா என்றால் இல்லை.

5, 11 முதல் 13 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.